

CHIMPANZEE ISOTONIC DRINK

DE, NL, FR, CZ

Název Produktu: ISOTONIC DRINK

Podtituly:

- FOR NATURAL HYDRATION - DURING
- COMPLEX CARBS + ELECTROLYTES
- 600g/ 20x 500ml servings
- cherry flavor
- Natural color + Natural flavor + vitamin C

Zadní strana:

- NATURAL POWDER MIX FOR ENERGY IONIC DRINK SUITABLE FOR ATHLETES

DE, CH, AT> Pulver zur Zubereitung eines isotonischen alkoholfreies Getränks mit Vitamin C und KirscheGeschmack. Zutaten: Maltodextrin, Glukose, Isomaltulose* (20%), Saccharose, Säureregulator: Citronensäure, Calciumlactat, Natriumcitrat, Natriumchlorid, Magnesiumsalze der Zitronensäure, Aroma, natürlicher Farbstoff: Rote-Bete-Saft Pulver, Vitamin C, Kaliumcitrat, Kaliumsalze der Orthophosphorsäure, Kaliumchlorid. *Isomaltulose ist eine Quelle von Fruktose und Glukose.

Enthaltene Allergene: Das Produkt kann Spuren von Milch, Soja, Gluten, Ei enthalten.

Zubereitung und Dosierung: 30 g Pulver mit 375 ml Wasser (isotonisches Getränk, 280 mOsm/l) oder mit 500 ml Wasser (hypotonisches Getränk, 210 mOsm/kg) verrühren. **Hypotonisches** Getränk ist vor und während der sportlichen Leistung geeignet.

Isotonisches Getränk wird für Erwachsene nach dem Training empfohlen.

Überschreiten Sie nicht die empfohlene Tagesdosis, dh 3 Dosen (90 g). Zum Erreichen der geforderten Wirkungen den beschriebenen Zubereitungsvorgang einhalten. Für Kinder unter 6 Jahren nicht geeignet.

NL> Poeder voor de bereiding van een isotone frisdrank drank met vitamine C en kersensmaak. **Samenstelling:** maltodextrinen, glucose, isomaltulose * (20%), sucrose, verzuring; citroenzuur, calciumlactaat, natriumcitraat, natriumchloride, magnesium cit-

raat, aroma, natuurlijke kleurstof: rode biet poeder, L-ascorbinezuur, kaliumcitraat, kaliumdiwaterstoffsfaat, kaliumchloride, naringin, natuurlijke kleurstof: vitamine B2 (riboflavine-5-fosfaat). *Isomaltulose is een bron van glucose en fructose.

Opmerking met betrekking tot allergie: Het product kan sporen van melkeiwit, lactose, soja, gluten en eiwit bevatten.

Vorbereitung en gebruik: Meng 30 g van het poeder met 375 ml water (isotone drank, 280 mOsm / l) of met 500 ml water (hypotone drank, 210 mOsm / l). **Hypotone** drank is geschikt voor en tijdens atletische prestaties. **Isotone** drank wordt aanbevolen voor volwassenen na het sporten. De aanbevolen dagelijkse dosis, dwz 3 doses (90 g), niet overschrijden. Volg de beschreven voorbereidingsprocedure om de vereiste effecten te bereiken. Niet geschikt voor kinderen jonger dan 6 jaar.

FR> Poudre pour la préparation d'une boisson isotonique à la vitamine C et à la saveur de cerise, Sans alcool. **Ingrédients:** maltodextrine, glucose, isomaltulose* (20%), saccharose, régulateur de l'acidité: acide citrique, lactate de calcium, citrate de sodium, chlorure de sodium, citrate de magnésium, arôme, colorant naturel: le jus de betterave en poudre, acide L-ascorbique, citrate de potassium, dihydrogénophosphate de potassium, chlorure de potassium, naringine, colorant naturel: la vitamine B2 (riboflavine-5-phosphate), *L'isomaltulose est une source de glucose et de fructose.

Informations allergènes: Le produit peut contenir des traces de lait, soja, gluten, blanc d'oeuf.

Préparation et dosage: 30 g de poudre (2 palettes) sont mélangés dans 375 ml d'eau (boisson isotonique, 280 mOsm / kg) ou 500 ml d'eau (boisson hypotonique, 210 mOsm / kg). La boisson **hypotonique** convient avant et pendant les performances sportives. La boisson **isotonique** est recommandée pour les adultes après l'exercice. Ne pas dépasser la dose journalière recommandée, soit 3 doses (90 g). Suivez la procédure de préparation pour obtenir les effets souhaités. Ne convient pas aux enfants de moins de 6 ans.

CZ> Práškový koncentrát pro přípravu nealkoholického energetického iontového nápoje vhodný pro sportovce. **Složení:** maltodextriny, glukóza, isomaltulosa* (20%), sacharóza, regulátor kyselosti: kyselina citrónová, laktát vápenatý, aroma, citronan sodný, chlorid sodný, hořčnaté soli kyseliny citrónové, aroma, přírodní barvivo: sušená šťáva z červené řepy, vitamin C (kyselina L-askorbová), citronan draselný, draselné soli kyseliny trihydrogenfosforečné, chlorid draselný.*Isomaltulosa je zdrojem glukosy a fruktosy.

Upozornění pro alergiky: Může obsahovat stopy mléka, sóji, lepku a bílku.

Příprava a dávkování: 30 g prášku (2 lpatky) se rozmíchá ve 375 ml vody (izotonický nápoj, 280 mOsm/kg) nebo v 500 ml vody (hypotonický nápoj, 210 mOsm/kg). **Hypotonický nápoj** je vhodný před výkonem a v průběhu sportovního výkonu. **Izotonický nápoj** doporučujeme pro dospělé po výkonu. Nepřekračujte doporučené denní dávkování, tj. 3 dávky (90 g). Pro dosažení požadovaných účinků dodržujte uvedený postup přípravy. Není určeno pro děti do 6 let.

Gewicht/ Poids/ Hmotnost: 600g

Mindestens haltbar bis/ Houdbaar tot/ A consommer de préférence avant le/ Minimální trvanlivost do data uvedeného na obale

Produktionlandes/ Productieland/ Produite en Vyrobeno v Czech Republic, Monkey Brothers s.r.o., Milady Horákové 491/46, Svitavy 56802. info@chimpanzeebar.com, **WWW.CHIMPANZEEBAR.COM**

EAN: 8594157870736

PLEASE RECYCLE

CHIMPANZEE ISOTONIC DRINK ~ CHERRY

Nährwerte/ Voedingswaarde/ Výživové údaje/Information nutritionnelle	100g	30g	% RHP*/ *ETD 100g/ 30g
Brennwert/ Calorieën/ Energetická hodnota/ Valeur énergétique	1600kJ	480kJ	
	381kcal	114kcal	
Fette/ Vetten/ Tuky/ Lipides davon gesättigte Fettsäuren/ waarvan verzadigd/ z toho nas. mas. kyseliny/ dont acides gras saturés	< 0,1g 0g	< 0,1g 0g	- -
Kohlenhydrate/ Koolhydraten/ Sacharidy/ Glucides davon Zucker/ waarvan suikers/ z toho cukry/ dont sucres	90g 61g	27g 18.3g	35/ 11 68/ 21
Eiweiß/ Eiwitten/ Bílkoviny/ Protéines	0g	0g	-
Salz/ Zout/ Sůl/ Sel	1,5g	0.45g	25/ 8
Vitamin C	270mg	81 mg	338/ 101
Mineralien/ Mineralen/ Minerální látky/ Minéraux			
Natrium/ Sodium/Sodík	610mg	183mg	**
Kalium/ Potassium/Draslík	240mg	72mg	12/ 4
Kalzium/ Calcium/Vápník	150mg	45mg	19/ 6
Magnesium/Hořčík	75mg	23mg	20/ 6
Chloride/Chloridy	620mg	186mg	77/ 23

*ETD – Empfohlene Tagesdosis/ RHP- Referenční hodnota příjmu u průměrné dospělé osoby (8 400kJ/ 2 000kcal). ** RI not given/ ETD nicht bestimmt/RHP neurčené

DE, AT, CH> Gebrauchsanweisung: Nach dem Öffnen bis ein Monat verbrauchen. Bei Raumtemperatur unter 25 °C trocken und lichtgeschützt aufbewahren. **FR> Mode d'emploi:** A consommer dans un mois après ouverture. Conserver à température ambiante au-dessous 25 °C, au sec et à l'abri de la lumière. **NL> Aanbevolen gebruik:** Na openen, binnen een maand consumeren. **CZ> Použití:** Po rozbalení spotřebujte do jednoho měsíce. Skladujte v suchu mimo dosah slunečního záření do 25 °C. Chraňte před mrazem.

